
\/

c7.

Smlouva o zajištění pracovnělékařských služeb pro zaměstnance

Ceská republika - Česká správa sociálního zabezpečení

Sídlo: Veveří 7, 602 00 Brno

Zastoupeny: PhDr. Miroslavem Votýpkou

Bankovní spojení : Česká národní banka

Pobočka : Brno

Gm®MIIIIIIIII

IČ: 00006963

Objednatel=zaměstnavatel (dále jen „ zaměstnavatel“)

a

Poskytovatel: Poliklinika Břeclav, s. r. o.

Sídlo: Bří. Mrštíků 38, 690 02 Břeclav

Telefon:

GWMMIIIIIII
IČ: 469 785 93

uzavřeli tuto smlouvu :

I.

Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je v souladu se zákonem č. 373/201 ] Sb., o specifických

zdravotních službách zajištění pracovně lékařských služeb pro zaměstnance a osoby

ucházející se o zaměstnání.

,7 "'7

0fl%%fir

Zaměstnavatel určí zaměstnanci nebo uchazeči 0 zaměstnání v žádosti o konkrétní poskytnutí

pracovnělékařské služby u závodního lékaře na předepsaném formuláři.

Pracovně lékařské služby jsou:

a) zdravotni služby preventivní — jejich součástí je hodnocení vlivu pracovní činnosti,

pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví, provádění preventivních

prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní způsobilosti

k práci,(sazba DPH viz bod 11. Smlouvy)

b) poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy,

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací (snížená sazba DPH))

c) školení v poskytování první pomoci (základní sazba DPH)



d) pravidelný dohled na pracovištích a nad výkonem práce, administrativní služby

týkající se zdravotní péče (základní sazba DPH)

Zaměstnanec a osoba ucházející se o zaměstnání musí být zdravotně způsobilá k práci na

základě pracovnělékařske' prohlídky. Za tímto účelem vydává poskytovatel pracovnělékařské

služby, který provedl pracovnělékařskou prohlídku, zaměstnanci nebo osobě ucházející se o

zaměstnání pracovnělékařský posudek.

II.

Druhy pracovnělékařských prohlídek

Lékařské prohlídky prováděné v souvislosti s pracovním poměrem:

a) vstupní — sazba DPH - snížená

b) periodická - osvobozeno od DPH

c) mimořádná — osvobozeno od DPH

d) výstupní — sazba DPH - snížená

a) Vstupní pracovně lékařskou prohlídku musí absolvovat osoba ucházející se o

zaměstnání v souvislosti s přijetím do pracovního poměru nebo při jmenováním do

funkce

b) Periodickou pracovnělékařskou prohlídku za účelem ochrany zdraví (prevence) musí

absolvovat každý zaměstnanec intervalu nejdéle jednou za 6 let a po dovršení 50-ti let

věku nejdéle jednou za 4 roky.

c) Mimořádnou pracovnělékařskou prohlídku účelem ochrany zdraví (prevence) musí

absolvovat každý zaměstnanec, jehož výkon práce byl přerušen z jakéhokoliv důvodu,

trvalo-li přerušení výkonu práce déle než 6 měsíců a dále byl-li výkon práce přerušen

z důvodu nemoci tvající déle než 8 týdnů, též v důsledku úrazu s těžkými následky,

onemocnění spojeného s bezvědomím nebo jiné těžké újmy na zdraví.

d) Výstupní pracovnělékařskou prohlídku musí absolvovat každý zaměstnanec před

ukončením pracovního poměru a o provedení výstupní prohlídky se vydává potvrzení.

Ill:

Povinnosti zaměstnavatele

Zaměstnavatel je tedy povinen zaměstnance při vyslání na pracovnělékařskou prohlídku

vybavit žádostí o pracovnělékařskou prohlídku obsahující údaje o druhu práce, režimu práce

(směnnosti) a pracovních podmínkách, zejména o kategorii, do níž je práce zařazena.

Pracovnělékařský posudek je vyhotoven ve třech originálních výtiscích, přičemž jeden je pro

zaměstnavatele a druhý pro zaměstnance nebo pro osobu ucházející se o zaměstnání, třetí pro

lékaře do dokumentace.

Zaměstnavatel je povinen poskytovateli pracovnělékařských služeb poskytovat potřebnou

součinnost, mj. umožnit mu vstup na pracoviště a sdělovat všechny potřebné údaje

k hodnocení a prevenci rizik.

Zaměstnavatel je povinen při zařazování zaměstnanců k práci postupovat podle závěrů

lékařských posudků o jejich zdravotní způsobilosti.



 

IV.

Další ujednání

Prohlídky zaměstnanců budou prováděny v pracovních dnech a hodinách dohodnut 'ch s

poskytovatelem v ordinaci praktického lékaře prodospělé:—

Bří. Mrštíků 38, 690 02, Břeclav.

Ostatní činnosti tvořící součást závodní preventivní péče budou prováděny po dohodě se

zaměstnavatelem. Zaměstnanec si k prohlídce přinese výpis ze zdravotní dokumentace od

svého registrujícího lékaře.

V.

Odměna za činnost

Odměna za jednotlivé činnosti bude zaměstnavateli vyfakturována poskytovatelem měsíčně n

dle skutečně provedených úkonů a byla sjednána v následující výši:

- za lékařské prohlídky a administrativní činnost spojenou se zajišťováním

pracovnělékařských služeb — jedna prohlídka 350,- Kč

- ceny za další činnosti související se zajištěním závodně preventivní péče (odborná

poradní činnost, pracovní rizika, případně další specifikované v objednávce) se stanoví

předem dle dohody, v tom práce lékaře 600kč/h + cestovné

Uvedené ceny neobsahují DPH. Tato bude stanovena v souladu s platným právním

předpisem.

VI.

Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu

obou smluvních stran.

2. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí

podanou jednou ze smluvních stran bez uvedení důvodu.

Výpovědní doba se sjednává tříměsíční a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího

po měsíci v němž byla výpověď doručena druhé straně.

3. Změny a doplňky této smlouvy vyžadují formu písemného dodatku podepsaného oběma

smluvními stranami.

4. Práva a povinnosti účastníků této smlouvy, které nejsou smlouvou výslovně upraveny se

řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhoveních, z nichž zaměstnavatel obdrží dvě vyhotovení

a poskytovatel jedno vyhotovení

6. Tato smlouva ruší předchozí Smlouvu o zajištění závodní preventivní péče uzavřenou s

Poliklinikou Břeclav, s. r. 0. dne 1.7.2002



7. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o všech

skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva tak, jak byla sepsána, odpovídá jejich ujednání a

na důkaz toho připojují sve' podpisy.

V Brně dne: 1 3 -12- 7011 V Břeclavi dne : /'7, '.z, .Ž/W ';

 

Poskytovatel Poliklinika Břeclav,“s. r. o.

    

    

 

/

!

PRACOVlŠlÉ BRNO

( W Veveří 7

8 602 00 Brno

tel."


